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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی:

برگزاری جشنواره کالاهای فرهنگی 
گام مهم در معرفی این نوع 

کالاهاست
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی گفت: 
برگزاری جشــنواره کالاهای فرهنگی در برداشتن گام 
های مهمی در معرفی این نوع کالاهاست و با استمرار 
برگــزاری آن هنرمندان با بکارگیــری عناصر بومی و 
محلی در تولید کالاهای فرهنگی در معرفی شایســته 

فرهنگ استان نقش آفرین می شوند.
حســین فرخنده اظهار داشــت: کالاهای فرهنگی می 
تواند حامل پیام های بســیار باشــد بنابراین در صورت 
داشــتن جاذبه و به روز و پاســخگو بودن به مقتضیات 
زمانــی می تواند در تثبیت رفتارهــا و یا تغییر آن موثر 

باشد.
وی با تاکیــد بر اینکه هر کالایی اعــم از فرهنگی یا 
اقتصادی می تواند بر روی رفتار و فرهنگ ما موثر باشد 
گفت: به طور مثال وقتی شــما یک لباس را خریداری 
می کنید کارکرد اقتصادی آن به پایان می رســد ولی 

نقش و کارکرد فرهنگی آن آغاز می شود.
فرخنده افزود: امروز اگر نسبتی بین کالاهای فرهنگی 
و رســانه ها باشد قابلیت ها، ویژگی ها و جاذبه های آن 

به جامعه مخاطب، منتقل می شود.
وی با اشاره به برگزاری جشــنواره کالاهای فرهنگی 
در اســتان برای دومین سال متوالی گفت: جشنواره ها 
بــا توجه به جنبه رقابتی آن، کانال مفیدی برای معرفی 
کالاهای داوری شــده است و با پیش بینی عرضه گاه 
از سوی دستگاه های متولی، روند معرفی این تولید ها 

تسهیل می یابد.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی خراسان شمالی با 
بیان اینکه برگزاری جشنواره آغازی برای فعالیت های 
گســترده تر در حــوزه کالاهای فرهنگی اســت گفت: 
درگذشته این فعالیت در قالب برگزاری نمایشگاه بومی 
عروسک به صورت پراکنده انجام می شد اما با برگزاری 
جشنواره شاهد افزایش زمینه تولید این کالاها در استان 

باشیم.
فرخنده با اشاره به اینکه بر اساس پیمایش انجام شده، 
مهم ترین مزیت اســتان خراسان شــمالی در فرهنگ 
آن به رغم ضعف در ســرانه اقتصادی و استان سی ام 
بودن در این حوزه است، گفت: بر اساس داده های این 
پیمایش، استقبال از کالاهای فرهنگی )موسیقی، کتاب، 
سینماو کتابخوانی( در استان به نسبت سرانه اقتصادی 
خوب بوده و بر این اســاس ســرمایه گذاری در حوزه 

کالاهای فرهنگی توجیه پذیر است.
وی با تاکید بر اینکه ســعی هنرمنــدان در حوزه تولید 
کالاهای فرهنگی باید بــر مطالعه و کنکاش در حوزه 
عناصر و محتواهای بومی و محلی و به کار بردن آن به 
تناسب نیاز امروز در تولیدات باشد، افزود: با تولید کالای 
فرهنگی با محتوای بومــی و محلی، حوزه فرهنگی از 

انزوا خارج و وارد جامعه می شود.
به روز شــدن کالاهای فرهنگی بــا نیازهای جامعه بر 

تولید کالاها موثر است
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اســلامی خراسان شمالی به 
روز شــدن کالاهای فرهنگی و تطابــق آن با نیازهای 
جامعــه و هماهنگی آن با باورها و ارزش های جامعه و 
تعریف ارتباط این تولید با رســانه را از لوازم موثر بودن 
تولید این کالاها عنوان کــرد و گفت: نکته مهم دیگر 
در بحث تولید کالاهای فرهنگی، تعریف نســبت کالا 
با بازار اســت که با تعریف این نسبت، تولید تداوم می 
یابد و این کالا ها دیگر به دلیل کارکرد نداشتن به اشیا 

موزه نمی پیوندد.
فرخنده به عضویت صندوق اعتباری هنرمندان درآمدن 
فعــالان این بخــش را از اقدامات حمایتــی این حوزه 
برشــمرد و گفت: بازارچه و عرضــه گاه اگر در اختیار 
هنرمندان آنهم در مکان های پرتردد قرار گیرد، فرصت 
دیده شــدن کالاهای فرهنگی فراهم می شــود که در 

این حوزه شهرداری می تواند گام های موثری بردارد.
دومین جشــنواره کالاهای فرهنگی در خراسان شمالی 
در ســه بخش »نوشــت افزار«، »هدایای فرهنگی« و 
»عروســک« کلید خورده که برگــزاری آیین پایانی و 
معرفی برگزیدگان این جشــنواره بــا توجه به وضعیت 

کرونایی استان، متعاقبا اعلام می شود.

بند نسوان زندان بجنورد افتتاح شد
 

عبدالرحیم گرجی اظهار داشــت: بند نسوان به صورت 
استاندارد در مساحت ۸۵۰ متر مربع با اعتبار استانی ۱۳ 

میلیارد ریال ساخته شده است.
وی افزود: بند نســوان در زندان بجنورد از گذشته بوده 
است اما هم اینک به صورت مستقل، مجزا و استاندارد 

در جوار این زندان ساخته شده است.
بین ۲ تا سه درصد زندانیان این استان زن هستند.

مدیرکل زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی خراســان 
شــمالی در ادامه گفت: سرانه فضای زندان های استان 
۱۸ مترمربع برای هر زندانی اســت که از میانگین ۱۲ 

مترمربعی کشور بیشتر است.
گرجی اظهار داشت: استاندارد فضای فیزیکی برای هر 

زندانی ۱۴ متر مربع است.
وی فضای زندان ها را شــامل بندها، فضای آموزشی، 
فرهنگی، بهداشــتی، ورزشــی، خوابگاه ها، هواخوری، 
غذاخوری و ســایر موارد برشــمرد و گفــت: اکنون در 
زندان های این اســتان وضعیــت کف خوابی نداریم و 
تمامی زندانیــان تخت و دیگر فضاهای مورد نیاز را در 

اختیار دارند.

 دستگیری 3 نفر از اراذل، اوباش و 
هنجارشکنان سابقه دار در بجنورد

 فرمانـده انتظامی شهرسـتان بجنورد از دسـتگیری ۳ 
نفـر از اراذل و اوباش سـابقه دار در بجنـورد خبر داد.

سـرهنگ مسـعود وحیـدی اظهـار کرد: در پـی اعلام 
گـزارش هـای مردمـی از طریـق مرکـز فوریت های 
پلیسـی ۱۱۰ مبنـی بـر اینکه افرادی معلـوم الحال در 
پـارک تفریحـی بابـا امـان بجنـورد اقـدام بـه ناامنی 
بـرای مـردم و درگیـری با چاقـو و قمه با شـهروندان 
مـی کننـد، بلافاصلـه موضـوع بـا جدیـت در دسـتور 

کار قـرار گرفت.
وی افـزود: بـه محـض حضـور واحـد هـای گشـت 
انتظامـی و همچنین سـرعت عمل مامـوران در کمتر 
از ۲ سـاعت، ۳ نفـر از اراذل و اوبـاش سـابقه دار کـه 
بـه وسـیله چاقـو و قمـه اقـدام بـه ایجـاد درگیـری، 
ناامنـی و انسـداد مسـیر رفـت و آمـد خـودرو هـا می 

کردنـد دسـتگیر و بـه مقـر انتظامـی منتقل شـدند.
فرمانـده انتظامـی شهرسـتان بجنـورد با بیـان اینکه 
در بازرسـی از محـل اختفـای ایـن افـراد سـابقه دار 
تعـداد زیـادی سـلاح سـرد از جملـه قمـه، چاقـو و... 
کشـف و ضبـط شـد، تصریـح کـرد: متهمـان بعـد 
از تشـکیل پرونـده بـرای انجـام مراحـل قانونـی بـه 

مراجـع قضایـی معرفـی شـدند.
سـرهنگ وحیـدی بـا بیان اینکـه این اقـدام مقتدرانه 
مامـوران باعـث ایجـاد آرامـش و رضایتمنـدی مردم 
شـد، خاطـر نشـان کرد: پلیـس به عنوان خـادم مردم 
بـه اسـتناد قانـون بـا افـرادی که بـرای مـردم ایجاد 
مزاحمـت کننـد بـا قـدرت و قاطعیت برخـورد خواهد 

. کرد

423 مدرسه خراسان شمالی 
اینترنت ندارد

 رییـس اداره فنـاوری، اطلاعـات و ارتباطات آموزش 
و پـرورش خراسـان شـمالی گفـت: اسـتان ۲ هـزار و 
۳۶۶ آموزشـگاه دارد کـه از ایـن تعـداد ۴۲۳ مدرسـه 
در نقـاط روسـتایی و عشـایری اینترنت نـدارد و برای 

حـل آن تـلاش می شـود.
فرامـرز صدقـی اظهـار داشـت: هـم اکنـون در ایـن 
مـدارس ۱۷ هـزار و ۱۷۳ دانـش آمـوز مشـغول بـه 

تحصیـل هسـتند.
وی افـزود: شهرسـتان مانـه و سـملقان بـا ۶ هـزار و 
۶۸۱ دانـش آمـوز بیشـترین تعداد محصـلان محروم 
از اینترنـت و شهرسـتان جاجـرم بـا ۶۶ دانـش آمـوز 

کـم تریـن تعداد اسـت.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه هـم اکنـون ۱۰۵ نقطـه ) 
براسـاس هـم پوشـانی ممکـن اسـت در یـک نقطـه 
چنـد مدرسـه وجـود داشـته باشـد( از مناطق اسـتان 
بـه اینترنـت دسترسـی ندارند گفـت: در مجموع ۴۲۳ 
مدرسـه اینترنـت ندارند که از این تعداد ۳۳۹ مدرسـه 

مقطـع ابتدایـی و مابقـی متوسـطه اول اسـت.
وی گفـت: بـا رایزنـی و جلسـاتی کـه بـا کارگـروه 
مشـترک آمـوزش و پـرورش، ارتباطـات و مخابـرات 
کشـور و اسـتانی انجـام شـده اسـت  بـا تخصیـص 
اعتبـار هـر هفتـه یـک نقطـه از اسـتان بـه اینترنـت 

موبایلـی متصـل شـود.
وی افـزود: بـا توجـه بـه شـرایط کرونایی کـه از روز 
چهارشـنبه مـدارس به صـورت مجازی شـد مناطقی 
کـه بـه اینترنت دسترسـی ندارند با تعـداد دانش آموز 

زیـر ۱۵ نفر حضوری هسـتند.
بـر اسـاس ارزیابـی اعضـای سـتاد کرونـا و مواجهـه 
احتمالـی بـا پیـک ششـم تمامـی مـدارس اسـتان از 
۱۳ بهمـن مـاه بـه مـدت یـک هفتـه بـه صـورت 
غیرحضـوری و آموزش از طریق شـبکه شـاد پیگیری  

شـود. می 

بنیاد برکت یکهزار و 3۵۰ طرح 
عمرانی را در خراسان شمالی اجرا 

می کند
 مدیـرکل سـتاد اجرایـی فرمان امام )ره( در خراسـان 
شـمالی گفـت: ایـن نهـاد حمایتـی یکهـزار و ۳۵۰ 
طـرح عمرانـی و خدماتی بـه ارزش ۶۰ میلیارد تومان 

در ایـن اسـتان اجـرا می کند.
علـی شـاهینی اظهـار داشـت: ایـن تعـداد از طـرح 
در ۳۸ رشـته از جملـه کشـاورزی، خدمـات عمومـی، 
پوشـاک، قالیبافـی، گلخانـه و دیگر رشـته ها در حال 

اسـت. اجرا 
وی تصریـح کـرد: ۲۲۷ طـرح بـا صـرف ۱۰ میلیـارد 
تومـان اعتبـار در شهرسـتان اسـفراین، ۲۵۵ طـرح با 
۱۱ میلیـارد تومـان دربجنـورد، ۱۴۸ طـرح بـا هفـت 
میلیـارد تومـان در جاجـرم، ۲۹۲ طـرح بـا ۱۳ میلیارد 
تومـان در شهرسـتان محـروم راز و جـرگلان، ۱۵۷ 
طـرح بـا هفت میلیـارد تومان در شـیروان، ۱۰۷ طرح 
بـا چهـار میلیـارد تومـان در فـاروج و ۱۶۴ طـرح نیز 
بـا صرف هشـت میلیارد تومـان اعتبار در شهرسـتان 

گرمـه در حال اجراسـت.
مدیـرکل سـتاد اجرایی فرمـان امام )ره( در خراسـان 
شـمالی افـزود: در مجمـوع ۳۹۵ طرح بـرای دریافت 
تسـهیلات بـه بانـک پارسـیان، ۶۳ طـرح بـه بانـک 
سـپه، ۳۸۱ طـرح بـه بانـک صـادرات، ۳۱۷ طـرح به 
صنـدوق کارآفرینـی امیـد، ۵۸ طـرح به بانـک مهر و 

۱۳۶ طـرح بـه بانـک ملی ایـران معرفی شـدند.
وی عنـوان کـرد: ایـن نهاد حمایتی عـلاوه بر فعالیت 
هـای عمرانی در حـوزه خدمات اجتماعـی و فرهنگی 
نیـز فعال اسـت و از ابتدای امسـال تاکنـون پنج هزار 
بسـته نوشـت افـزار، یکهـزار و ۲۰۰ بسـته معیشـتی، 
پنـج هـزار بسـته بهداشـتی و۲۰ تن گوشـت قرمز در 

مناطـق محروم این اسـتان توزیع شـده اسـت.
از  تحصیلـی  حمایـت  داد:  ادامـه  شـاهینی 
دانش آمـوزان نخبـه، تجهیـز کلاس های آمـوزش از 
راه دور و توزیـع کتـاب کمـک آموزشـی در مناطـق 
قـرار اولویـت  در  نیـز  شـمالی  خراسـان   محـروم 

 دارد.

خبر خبر

اســتاندار خراسان شــمالی گفت: افزایش قیمت 
کالاها در اســتان قابل قبول نیست و در صورت 
نیــاز به اصــلاح قیمت، باید موضــوع از طریق 

مبادی مربوطه بررسی و اعلام شود.
محمدرضا حســین نژاد در جلسه شورای گفت و 
گوی بخش خصوصی با دولت که ۱۶ بهمن ماه 
در استانداری برگزار شد، اظهار کرد: با همکاری 
دستگاه های نظارتی باید نظارت بر قیمت ها در 
استان افزایش یابد و با افرادی که از دستورالعمل 
ها و مصوبات مربوط به معیشت مردم تخطی می 

کنند قاطعانه برخورد شود.
وی بــا تاکید بر اینکه در برخــورد با افرادی که 
موجــب افزایش قیمت ها می شــوند گذشــتی 
نخواهیم داشــت، افــزود: آنالیز قیمــت ها باید 
کارشناسی باشد و در صورت نیاز، اصلاح قیمت 
ها توسط کارشناســان مربوطه بررسی و اعلام 

شود.
حســین نژاد با اشــاره به فعالیت فروشگاه های 
زنجیره ای در استان، گفت: تمامی این فروشگاه 
هــا مکلف به رعایت قانون نظــام صنفی و نرخ 

قیمت های مصوب شده در استان هستند.
وی افزایش ارتباطات با کشــورهای همســایه 
را برای رونق اقتصادی اســتان الزامی دانســت 
و افزود: خراســان شــمالی دارای بیش از ۳۰۰ 
کیلومتر مرز مشــترک با کشور ترکمنستان است 

که باید از این ظرفیت به خوبی بهره مند شد.
نماینده عالی دولت در اســتان با اشاره به ارتباط 
عمیق دو کشور ایران و ترکمنستان از گذشته تا 
کنون، گفت: ارتباطات استان با کشور ترکمنستان 
بایــد از طریق تاجران دو کشــور و وزارت امور 
خارجه در قالب ایجاد گذر مرزی و بازارچه مرزی 

افزایش یابد.

استاندار تاکیدکرد:

برخورد قاطعانه با عاملان افزایش قیمت ها در خراسان شمالی

 معــاون اقتصادی اســتاندار خراســان شــمالی 
تاکیدکرد: فعالیت فروشــگاه های زنجیره ای در 
خراسان شمالی هیچ ســودی برای استان نداشته 

اند.
محمود قنبری در جلســه شــورای گفت و گوی 
دولت و بخــش خصوصی را که ۱۶ بهمن ماه در 
استانداری برگزار شد، اظهار کرد: فعالیت فروشگاه 
های بزرگ زنجیره ای در این اســتان مانند بانک 
های خصوصی فعال اســت که هیچ منفعتی برای 

استان نداشته اند.
وی گفت: فعالیت فروشــگاه هــای بزرگ در این 
اســتان موجب افزایش قیمت ها در اســتان شده 

است.
قنبری افزود: این فروشگاه ها حتی کالاهایی که 
به صــورت ملی دریافت کــرده و باید بین مردم 
توزیع کنند را خارج از تعرفه به فروش می رسانند.

وی ادامــه داد: طبق مصوبه نبایــد تا ماه مبارک 

رمضان قیمت ها افزایش یابد اما تعدادی از آن ها 
دائما افزایش خودسرانه قیمت دارند.

این مقام مســئول تصریح کرد: قرار بر این بود تا 

این فروشگاه ها کالاها را با قیمت ارزانتر بفروشند 
اما این اتفاق نیفتاد.

وی گفت: فروشگاه های بزرگ زنجیره ای برای 

فروش بیشتر جایزه می گذارند این در حالی است 
کالاها را گران می فروشــند، تخفیفات غیرواقعی 
می دهند و ســپس با پول مردم استان، جایزه می 

گذارند
 وی اضافه کرد: مجوز این همه فروشگاه زنجیره 
ای را چه دســتگاهی می دهد و بر چه اساســی 

مجوز صادر می کنند.
قنبری افزود: فروشگاه های زنجیره ای متمرکز در 
تهران هستند و گردش مالی این فروشگاه های در 
توسعه خراسان شمالی هیچ تاثیری ندارد و حساب 

این فروشگاه ها نیز در تهران است.
وی عنــوان کــرد: دســتگاه کارت خوان ســیار 
فروشــگاه های زنجیره ای به حساب هایشــان در 
تهران واریز می شــوند و هیچ گونــه مالیاتی به 
استان پرداخت نمی کنند و سودی که برای استان 
ندارند، ضررهای زیادی هم به اقتصاد اســتان می 

زنند.

نمایشــگاه عکسی از آثار حامد موسوی نژاد، عکاس 
بجنوردی با موضوع جاذبه های گردشگری خراسان 

شمالی در شهر رم ایتالیا برگزار شد.
 حامد موســوی نژاد، عکاس بجنوردی با اعلام این 
خبر گفت: در این نمایشــگاه که هم اکنون در شهر 
رم ایتالیا در حال برگزاریســت ، تلاش شده است تا 
فرهنگ، طبیعت و جاذبه های گردشــگری خراسان 

شمالی در قاب تصویر به جهان معرفی شود.
موســوی نژاد اظهارکــرد: این نمایشــگاه قرار بود 
اســفند ۹۸ برگزار شــود اما به دلیل شیوع گسترده 
ی ویــروس کرونا و لغو تمامی رخدادهای هنری در 
ایتالیا و سراســر جهان ، برگزاری آن بارها به تعویق 
افتاد که در نهایت این نمایشگاه با همکاری سفارت 
ایتالیا ، مجموعه امیــران آرت و مجله پارس فورته 
امکان برگزاری این نمایشگاه هم اکنون فراهم شد.

وی افزود: تصمیم بر این شد که در ۲۸ ژانویه ۲۰۲۲ 
افتتاحیه آن برگزار شــود و خوشبختانه افتتاحیه این 
رویداد هنری چند شــب قبل در شهر رم ایتالیا رقم 
خورد و اولین نمایشگاه هنرمندان ایران در اروپا بعد 
از کرونا لقب گرفت کــه در حال حاضر علاقمندان 
ملیتهای مختلف دنیا مي توانند از نمایشــگاه بازدید 
داشــته باشــند .این عکاس بجنوردی اضافه کرد: 
نمایشــگاه از تاریخ ۲۸ ژانویه تــا دوم فوریه ۲۰۲۲ 

برگزار و در حال حاضر تمدید شده است .
وی با بیان اینکه آثار این نمایشگاه بازدید کنندگان 

را به تحسین واداشت، گفت:  ماریو سالوو استاد بین 
المللی هنــر ایتالیایی ضمن تحســین آثار، به زبان 
مشــترک هنر در تمامی تمدن ها و اشــتراک های 

زیاد هنری بین دو کشور ایران و ایتالیا اشاره کرد .
وی خاطرنشان کرد: در خلال این نمایشگاه ایلاین 
راچو، نقاش و طراح لباس و دیزاینر ورســاچه نیز از 
نمایشگاه بازدید و از علاقه خود به آثار سخن گفت .
این عکاس بجنوردی تصریح کرد: از مزایای حضور 
در نمایشــگاه های بین المللی ترویج فرهنگ و هنر 
ایران زمین و همچنین معرفی جاذبه ها و ظرفیتهای 
فرهنگی ، هنری ، گردشــگری و اقتصادی اســتان 

خراسان شمالی است .
موســوی نژاد گفت: از تاثیرات دیگر برگزاری چنین 
نمایشــگاه هایی مي توان به جذب ســرمایه گذار 
خارجی بر اســاس ظرفیت های مصور ارائه شده ی 
ایران و استان در عرصه های بین المللی هنری اشاره 
کرد که در نهایت منجر به رونق صنعت گردشگری 

و توسعه اقتصادی مردم منطقه خواهد شد .
به گزارش عصراترک، اردیبهشــت ماه سال جاری 
۴۰ اثر از آثار این عکاس بجنوردی در نمایشگاه بین 
المللی آنلاین عکس سایت پارس فورته کشور ایتالیا 
برگزار و کتاب عکسها در کشور ایتالیا چاپ و در سه 

قاره امریکا اروپا و آسیا توزیع شد .
ایــن کتاب در کتابخانه ملــی امریکا و همچنین در 

سایت بین الملل آمازون موجود است.

 رئیس اتاق اصناف مرکز خراســان شــمالی بر 
ارائه تســهیلات از ســوی بانک ها به اصناف 

استان طی ماه جاری تاکید کرد.
مهدی امیدوار با اشــاره اینکه بانک های استان 
به اصنــاف اعلام کرده اند کــه جلوی اعطای 
تســهیلات گرفته شده و نمی توانند طی دو ماه 
پایانی تســهیلات ارائه دهند، گفت: در حقیقت 
اصنــاف در این بازه از ســال نیاز بــه دریافت 

تسهیلات برای تامین نقدینگی دارد.
به گفتــه وی یکی از مهمترین بازه های زمانی 
برای فروش از سوی اصناف دو ماه پایانی است 
بنابراین بایــد حمایت های لازم از آن ها انجام 

شود.
امیدوار با بیان اینکه اصناف اســتان طی یکی 
دو سال گذشته با شیوع ویروس کرونا همکاری 
های خیلی زیادی با دولت داشــته و از ســوی 
دیگــر متحمل ضررهای جبــران ناپذیری هم 
شــده اند، افزود: خودداری بانک ها برای ارائه 
تســهیلات به اصناف در بهمــن ماه کمال کم 

لطفی است.
وی ادامه داد: متاســفانه برخی از مدیران بانکی 

دیدگاه حمایتی از بخش خصوصی را ندارند.
فعالیت ۴۰ فروشگاه بزرگ فقط در بجنورد

این مقام مســئول در ادامه به فعالیت فروشگاه 
های زنجیره ای بزرگ در این اســتان اشــاره 
و خاطرنشــان کــرد: هدف از راه انــدازی این 
فروشگاه ها دراستان کمک به خانواده های کم 

بضاعت و تامین مواد مورد نیاز استان است.
وی تصریح کرد: متاسفانه از سوی این فروشگاه 
ها شــامل تخفیفــات غیرواقعی، گرانفروشــی 
هســتیم و مالیات پرداختی آن ها نیز در استان 

سرمایه گذاری نمی شود.
تعطیلی ۱۵۵ واحد صنفی خواروبارفروشــی طی 

دو سال گذشته
رئیس اتاق اصناف خراســان شمالی تاکید کرد: 
برخی از فروشــگاه های بــزرگ زنجیره ای در 
مکان های شــلوغ شــهر که در آن محل های 
پارکینگی نیز وجــود ندارد، راه اندازی شــده، 
امــا جای نظارت شــهرداری و نیروی انتظامی 

کجاست؟
وی به افزایش بی رویــه قیمت اجاره مغازه ها 
در بجنورد اشــاره کرد و گفت: اجاره دو میلیون 
تومانی یک واحد صنفــی به ۲۵ میلیون تومان 
رســیده و یکــی از مهمترین دلایــل بروز این 
معضل، فروشگاه های بزرگ زنجیره ای هستند.

امیدوار افزود: ۴۰ فروشــگاه زنجیره ای بزرگ 
فقط در بجنورد وجود دارد که این فروشگاه نرخ 
اجاره بهای واحدهای صنفی را نیز بالا برده اند.

وی بــا بیان اینکه فعالیت این فروشــگاه های 
بزرگ و ارائه تخفیفات غیر واقعی آن ها ســبب 
شده تا فروشــگاه های کوچکتر از ادامه فعالیت 
ساقط شوند، توضیح داد: طی سال گذشته پروانه  
۷۵ و طی امسال پروانه ۸۰ واحد صنفی خواروبار 

فروشی باطل شده است.

معاون استاندار:

فروشگاه های بزرگ هیچ نفعی برای خراسان شمالی نداشته اند

برگزاری نمایشگاه عکس جاذبه های 
گردشگری خراسان شمالی در ایتالیا

رئیس اتاق اصناف مرکز استان تاکید کرد:
لزوم ارائه تسهیلات به واحدهای صنفی خراسان شمالی طی 

ماه جاری

۱۱۱ طـرح شهرسـتان اسـفراین بـا اعتبـار ۱۲۲ 
میلیـارد و ۲۰۰ میلیـون تومـان بـه مناسـبت دهه 

فجـر افتتـاح یـا کلنـگ زنی شـد.
سرپرسـت فرمانـداری اسـفراین در آیینـه افتتـاح 
و کلنـگ زنـی طـرح هـای ایـن شهرسـتان بـه 
مناسـبت دهـه مبارک فجـر اظهار کـرد: ۹۸ طرح 
بـا اعتبـار ۸۹ میلیـارد تومـان افتتـاح و ۱۳ طـرح 
نیـز بـا اعتبـار ۳۳ میلیـارد تومان کلنگ زنی شـد.

مسـلم نوری گفت: طرح های عمرانی شهرسـتان 

اسـفراین شـامل ۹۸ طـرح بـا اعتبـار ۹۶ میلیـارد 
تومـان، پـروژه های اقتصـادی با اشـتغالزایی ۲۰۵ 
نفـر بـا اعتبار ۲۳ میلیـارد و ۵۰۰ میلیـون تومان و 
طـرح هـای فرهنگی شـامل ۷ پـروژه بـا اعتبار ۲ 

میلیـارد و ۶۰۰ میلیـون تومان اسـت.
وی مهمتریـن طـرح هـای عمرانـی شهرسـتان 
اسـفراین را شـامل افتتـاح بیـش از ۳۱ کیلومتـر 
شـبکه بـرق فشـار ضعیـف و متوسـط، افتتـاح ۱۲ 
هـزار متر مربع آسـفالت و ۱۳۵۰ متر مربع سـنگ 

فـرش معابـر روسـتایی، افتتـاح مرکـز بهداشـتی 
تکنولـوژی  ارتقـای  و  روییـن  روسـتای  درمانـی 

سـایت هـای BTS موبایـل بـه ۴G دانسـت.
سرپرسـت فرمانـداری اسـفراین بـه پـروژه هـای 
اقتصـادی دهـه فجر در این شهرسـتان نیز اشـاره 
کـرد و گفـت: افتتـاح ۱۵۸ هکتـار آبیـاری نویـن 
در اراضـی کشـاورزی، یـک واحـد کشـتارگاه دام 
۱۰۰۰ راسـی بـا اشـتغالزایی ۱۵۷ نفـر و کلنـگ 
بـا  نوشـابه  و  معدنـی  آب  تولیـدی  طـرح  زنـی 

اشـتغال زایـی ۳۳ نفـر از مهمتریـن پـروژه هـای 
اقتصـادی شهرسـتان اسـت.

پروژه هـای  مهمتریـن  همچنیـن  نـوری 
افتتـاح  شـامل  را  شهرسـتان  فرهنگـی 
افتتـاح سـالن  بـام،  کتابخانـه عمومـی روسـتای 
حصـار  چهـل  آبـاد،  حسـن  روسـتای  ورزشـی 
دو  افتتـاح  و  اسـفراین  تنیـس  خاکـی  زمیـن  و 
آبـاد  خیـر  و  سـینان  روسـتای  شـهدای   گلـزار 

دانست.

افتتاح ۱۱۱ طرح دهه فجر شهرستان اسفراین با اعتباری بیش از ۱22 میلیارد تومان
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جیب های خود را به قیمت فقر بیشتر 

ملت، پر کنند
حســین راغفر نوشت: طی هفته ها و ماه های اخیر نه تنها 
روند شــتابنده رشــد قیمت ها در کشــور متوقف نشده 
اســت، بلکه رکوردهای تازه ای در قیمت اقلام اساســی 
و ضرورت های زندگی، ثبت شــده که فشــار معیشــتی 
را بر اقشــار محروم کشــور افزایش داده اســت. بعد از 
حذف اقلامی چون گوشــت، ماهی، مرغ، مواد لبنی و... 
قیمت برنج نیز رکوردهــای حیرت انگیزی را ثبت کرده 
تا خانواده های ایرانی رویاروی این پرســش بنیادین قرار 
بگیرنــد که برای گذران زندگی چــه باید کرد و چه باید 

خورد؟
حسین راغفر استاد اقتصاد نوشت: طی هفته ها و ماه های 
اخیر نه تنها روند شــتابنده رشد قیمت ها در کشور متوقف 
نشــده اســت، بلکه رکوردهای تــازه ای در قیمت اقلام 
اساســی و ضرورت های زندگی، ثبت شــده که فشــار 

معیشتی را بر اقشار محروم کشور افزایش داده است.
بعد از حذف اقلامی چون گوشت، ماهی، مرغ، مواد لبنی 
و... قیمت برنج نیز رکوردهای حیرت انگیزی را ثبت کرده 
تا خانواده های ایرانی رویاروی این پرســش بنیادین قرار 
بگیرنــد که برای گذران زندگی چــه باید کرد و چه باید 

خورد؟
در ایــن میان، به رغــم همه قصایدی کــه در خصوص 
نهادهای تصمیم ساز کشــور سروده  یکدســت شــدن 
می شــد در شــرایط فعلی نوعی، ناهماهنگی میان قوای 
مختلف کاملا مشــهود اســت. یعنی به رغم اینکه ظاهرا 
مسوولان کشور از نظر سیاسی یکدست شده اند، اما روند 
تصمیم ســازی ها به گونه ای اســت که هیچ هارمونی و 
هماهنگی میان تصمیمات اتخاذ شده مشاهده نمی شود.

یک تصور غلط و باطلی که بر دســتگاه اجرایی کشــور، 
حاکم شده، اظهاراتی اســت که در خصوص تحقق بازار 

آزاد مطرح می شود.
اساســا مفهومی ذیل عنوان بازار آزاد در شــرایط فعلی 
اقتصاد ایران، امکان ظهور و بروز ندارد. آنچه وجود دارد، 
انحصارهای متعددی اســت که بر اقتصاد کشــور حاکم 
اســت. وقتی در تریبون های مختلف عنوان می شود، باید 
بــه قواعد بازار آزاد تن داد و قوه قضاییه، دولت و مجلس 
هیچ نظارتی بر ابعاد و زوایای گوناگون بازار نداشته باشند، 
یعنی نهادهای مســوول باید راه را بــرای چپاول هرچه 

بیشتر انحصارگران و سودجویان باز کنند.
پیامدهای این شــرایط، اما برای اقشــار کمتر برخوردار 
جامعه، ویرانگر است. خروجی این آسیب ها انواع و اقسام 
مختلفی دارد و به اشــکال مختلف خود را در زیر پوست 

جامعه نمایان می کند.
امروز برخی افراد و جریانات انحصارگر و ســوداگر با اسم 
رمز بــازار آزاد، حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، یکسان ســازی 
قیمت ها با فوب خلیج فارس و...تلاش می کنند، جیب های 
خود را به قیمت فقر بیشــتر ملت، پر سازند. متاسفانه این 
دولت نیز که با وعده عدالت محوری و بهبود شاخص های 
قتصادی روی کار آمده است نیز گرفتار همان مشکلاتی 
است که قبل از انتخابات از آن انتقاد می کرد. تکرار برخی 
واژه های کلیشه ای و بدون معنا در این دولت نیز صورت 
می گیرد.انتظار از دولتی که با شعار عدالت روی کار آمد، 
این اســت که رویکردهایی را در پیش بگیرد که همراستا 
با شعارها و وعده هایش باشد، اما این گونه نشد و متاسفانه 
نحوه تصمیم ســازی های این دولت نیز به گونه ای است 
که چشــم انداز پیش رو را نیز غبارآلود و مبهم می ســازد. 
دولتی که با شعار عدالت و حمایت از اقشار کمتر برخوردار 
جامعه روی کار آمده است به فکر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
اســت. زمانی که از چهره های اقتصادی دولت پرســیده 
می شــود بعد از حذف ارز ترجیحی، چــه راهبردی برای 
حمایت از اقشــار محروم جامعه دارد، جز سکوت و برخی 

اظهارنظرهای غیرکارشناسی، صحبت دیگری نمی شود.
این رویکرد مانند گذشــته این واقعیت را گوشزد می کند 
که هرچند هیچ برنامه ای برای تحقق بازار آزاد در کشور 
وجود ندارد، اما این واژه، اســم رمزی است که گروه های 
انحصارگر و سودجو با اســتفاده از آن، منافع افزون تری 
را به جیب می زنند. فعلا کــه برنج وارد دالان ۱۰۰هزار 
تومانی شــده اســت، هیچ بعید نیســت بعد از حذف ارز 
ترجیحی دامنه اقلام حذف شده از سفره های عمومی به 
اندازه ای گســترش پیدا کند که از سفره های مردم چیزی 

جز حسرت و اشک و آه باقی نماند.

هشدار اتاق اصناف نسبت به تعطیلی 
کرونایی در شب عید

اتاق اصناف ایران طی اطلاعیه ای از کاهش سطح میزان 
رعایت پروتکل ها در کســب وکارها به زیر ۵۰ درصد خبر 
داده کــه در صورت ادامه این شــرایط، دولت مجبور به 

اعمال محدودیت های شدید خواهد بود.

بزرگترین کشورهای تولیدکننده طلا 
در سال 2۰2۱ کدامند؟

اطلاعات اولیه ســازمان زمین شناسی آمریکا نشان داد 
تولید جهانی طلا در ســال ۲۰۲۱ به ۳۰۰۰ تن رسید که 
یک درصد کمتر از تولید ۳۰۳۰ تن در ســال ۲۰۲۰ بود. 
در سال میلادی گذشته کاهش تولید معدنی طلا در پاپوا 
گینه نو، روســیه و آمریکا رشد تولید در کشورهای چین، 
غنا، اندونزی، آفریقای جنوبی و تانزانیا را تحت الشــعاع 
قرار داد. چین در ســال ۲۰۲۱ به میــزان ۳۷۰ تن طلا 
تولید کرد که اندکی بیشــتر از ۳۶۵ تن در ســال ۲۰۲۰ 
بود و این کشور را در صدر فهرست بزرگترین کشورهای 
تولیدکننده طلا قرار داد. استرالیا با تولید ۳۳۰ تن طلا، در 
رتبه دوم، روســیه با تولید ۳۰۰ تن در رتبه سوم و آمریکا 
با تولید ۱۸۰ تن در رتبه چهارم قرار گرفت. کانادا با تولید 
۱۷۰ تــن، پنجمین تولیدکننده بــزرگ طلا در جهان در 
سال میلادی گذشــته بود. بر اساس گزارش کیتکونیوز، 
غنا )۱۳۰ تــن(، آفریقای جنوبی )۱۰۰ تن(، ازبکســتان 
)۱۰۰ تن(، مکزیک )۱۰۰ تــن(، اندونزی )۹۰ تن(، پرو) 
۹۰ تن( و سودان )۹۰ تن( پنج کشوری بودند که فهرست 
۱۰ تولیدکننده معدنی طلای بزرگ جهان در سال ۲۰۲۱ 

را کامل کردند.

خبر

مالـک شـریعتی عضـو کمیسـیون انرژی مجلس بـا بیان اینکـه میزان 
بهره منـدی واقعـی بـه نسـبت هزینه های خانـوار در سـوخت در دهک 
دهـم )ثروتمنـد( در مقایسـه بـا دهک نخسـت )پایین( ۳۳ برابر اسـت، 
گفـت: تغییـر در شـیوه پراخـت یارانه بنزیـن باید با رعایـت ملاحظات 

اجتماعـی و اقتصادی انجام شـود.
عضـو کمیسـیون انـرژی مجلـس بـا بیـان اینکـه میـزان بهره منـدی 
بـه نسـبت هزینه هـای خانـوار در سـوخت در دهـک دهـم  واقعـی 
)ثروتمنـد( در مقایسـه بـا دهـک نخسـت )پاییـن( ۳۳ برابـر اسـت، 
گفـت: تغییـر در شـیوه پراخـت یارانه بنزیـن باید با رعایـت ملاحظات 

اجتماعـی و اقتصـادی انجـام شـود.
»مالـک شـریعتی« بـا اشـاره بـه اینکـه بنزیـن کالای حساسـی برای 
عمـوم مـردم بـه شـمار مـی رود، افـزود: بنزیـن همـواره در ویتریـن 
یارانه هـا اسـت و بـه صـورت مسـتقیم و غیرمسـتقیم بر زندگـی مردم 

اثـر می گـذارد.
وی بـا تاکیـد بـر اینکـه بنزیـن کالای عمومی اسـت، ادامـه داد: دلیل 
اینکـه دشـمن به تازگـی بـه سیسـتم هوشـمند سـوخت حمله کـرد به 

ایـن دلیـل بـود که ایـن کالا بـرای همه مـردم اهمیـت دارد.
شـریعتی تاکیـد کرد: نکتـه دوم اینکـه در مجموع کالاهایـی که برای 
خانـوار مهم اسـت به طـور عمده حوزه انـرژی در اولویت قـرار دارد که 

شـامل گاز، برق و سـوخت می شود.
وی بـا بیـان اینکـه نظـام یارانـه ای مـا ناعادلانـه اسـت، گفـت: در 
پژوهشـی کـه در سـال های گذشـته بـرای خانوارهـا در حـوزه انـرژی 
انجـام شـده، میزان بهره منـدی خانوارهـا از حامل های انـرژی و یارانه 
بـه دهک هـای مختلـف مـورد بررسـی قـرار گرفـت کـه بـر اسـاس 
آن تقریبـا دهـک اول کـه کـم درآمدتریـن دهـک اسـت بـه نسـبت 
دهـک دهـم ۱۱ برابر کمتـر از یارانه انـرژی بهره مند بوده اسـت.عضو 
کمیسـیون انرژی مجلس شـورای اسـلامی افزود: این در حالی اسـت 
کـه میزان سـهم حامل هـای انرژی در سـبد هزینه خانوارهـا در دهک 
پایین تـر سـه برابـر دهـک بالاتـر اسـت. بـا یک محاسـبه نتیجـه این 
اسـت کـه میـزان بهره منـدی واقعی بـه نسـبت هزینه های خانـوار در 
سـوخت در دهـک اول در مقایسـه بـا دهک دهم ۳۳ برابر کمتر اسـت 
و ایـن شـکاف عجیـب طبقاتـی اسـت که هـر روز بیشـتر می شـود.در 
بودجـه سـال آینده، لیتری ۴۳ سـنت برای صـادرات بنزیـن، گازوئیل، 
نفـت سـفید )فرآورده هـای نفتـی( در نظـر گرفتـه شـده کـه بـا دلار 

۲۳هـزار تومـان لیتـری ۱۰ هـزار تومـان خواهد بود
بـه گفتـه شـریعتی، بـر اسـاس نظـام عادلانـه، بایـد دهـک پایین تـر 
بیشـتر یارانـه بگیـرد امـا بـه دلیل نظـام توزیع یارانـه این هـرم وارونه 
اسـت. از آنجـا که نـوک هرم روی زمین اسـت، این ناپایـداری هرم را 
نشـان می دهـد و تبعـات اجتماعـی بـه دنبـال دارد. از همیـن رو اگر از 
روز اول کلا یارانـه پرداخـت نمی شـد و همـه چیز به قیمت تمام شـده 

بـود، وضـع بهتر از ایـن بود.
اصلاح گام به گام پرداخت یارانه ها برای حفظ سرمایه اجتماعی

وی گفـت: امـا اکنـون نمی شـود ایـن کار را کـرد، بنابرایـن بایـد بـا 
سیاسـت های گام بـه گام و بـا دقـت در تبعـات اجتماعـی و اقتصـادی 
اصـلاح در نظـام یارانـه ای کشـور انجـام شـود. از همیـن رو نبایـد از 
کالاهایـی مثـل بنزین شـروع کرد که حساسـیت روی آنها زیاد اسـت 
بلکـه بایـد گام هـای واسـطی را برداشـت تـا اعتمـاد عمومـی و حفـظ 
سـرمایه اجتماعـی کـه پشـتوانه ایـن تغییـرات اسـت به کمـک بیاید.

شـریعتی بـا بیـان اینکـه مجلس در حـوزه گاز و برق از سـال گذشـته 
ورود کـرده اسـت، افـزود: حکـم بنـد »ی« تبصـره ۸ کـه بـرای نظام 
افزایـش پلکانـی در تعرفه هـای آب، بـرق و گاز تصویـب شـد تا قبض 
ایـن حامل هـای انـرژی پلکانـی محاسـبه شـده و حتـی بـرای کـم 
مصرف هـا رایگان باشـد کـه در راسـتای اصلاح الگوی مصـرف انجام 
شـد.وی با اشـاره بـه اینکه ایـن مصوبه امسـال نیز برای بودجه سـال 
۱۴۰۱ تصویـب شـد، ادامـه داد: در بحـث بنزیـن هـم در مفروضـات 
تبصـره ۱۴ بودجـه هـر سـال دولت میـزان فـروش داخلـی و صادرات 
فرآورده هـا را لحـاظ می کنـد و همـه در تبصـره ۱۴ تجمیـع می شـود.

ایـن نماینـده مجلـس تاکیـد کـرد: در بودجـه سـال آینده، لیتـری ۴۳ 
سـنت بـرای صـادرات بنزیـن، گازوئیـل، نفـت سـفید )فرآورده هـای 

نفتـی( در نظـر گرفتـه شـده کـه بـا دلار ۲۳ هـزار تومـان لیتـری ۱۰ 
هـزار تومـان خواهـد بود.

وی بـا بیـان اینکـه پرداخـت یارانـه از دو بخـش فـروش داخلـی و 
صـادرات فرآورده هـای نفتـی تامیـن می شـود، گفـت: این بنـد بودجه 

بـه طـور مسـتقیم بـا زندگـی و یارانـه مـردم در ارتبـاط اسـت.
شرایط فعلی در پرداخت یارانه انرژی مطلوب نیست

شـریعتی بـا بیـان اینکه شـرایط فعلـی در پرداخـت یارانه انـرژی برای 
مـا مطلـوب نیسـت و این شـرایط باید تغییـر کند، افزود: در این مسـیر 
ممکن اسـت تـاب آوری اجتماعی وجود نداشـته باشـد و حتما گام های 
واسـطی نیـاز اسـت که ایـن اتفاق رقم بخـورد. بهترین ایده این اسـت 
کـه پرمصرف ترهـا بیشـتر هزینه بدهند شـبیه کاری کـه در برق و گاز 

انجـام می شـود اما اینـکار برای بنزیـن امکان پذیر نیسـت.
وی تاکیـد کـرد: گام پایین تـر این اسـت یارانه مسـاوی پرداخت شـود. 
بایـد در نظـر بگیریـم کـه اگـر هـر کد ملی باید سـهمی داشـته باشـد 
چـه ملاحظاتـی از حرکـت از نقطـه موجـود بـه نقطـه مطلـوب لازم 

ست. ا
۶ درصد جمعیت بیش از ۳ خودرو دارند

وی بـا اشـاره بـه اینکـه ایده ای کـه اکنون مطرح اسـت این اسـت که 
کلا سـهمیه خودروهـای شـخصی را حـذف کـرده و بـه هـر کـد ملی 
سـهمیه اختصـاص دهیـم، گفـت: نیمـی از خانوارهـای کشـور خودرو 
ندارنـد کـه می خواهیـم بـه اینهـا منفعتـی برسـانیم بنابرایـن از ایـن 
تصمیـم راضـی خواهنـد بود زیرا تـا امروز هیـچ یارانه بنزینـی دریافت 

نمی کردنـد حـالا از ایـن یارانـه بهـره می برند.
تعـداد ۲ خودرویی هـا ۲ میلیـون و ۶۰۰ هزار نفر اسـت کـه لزوما افراد 
مرفهـی نیسـتند. تعـداد تـک خودرویی ها نیـز ۱۴ میلیـون و ۵۰۰ هزار 
نفـر اسـت.وی ادامـه داد: بـا ایـن حال نیمی دیگـر از مردم کـه خودرو 
دارنـد لزومـا جـزو مرفهیـن جامعـه نیسـتند کـه ایـن موضـوع بـا آمار 
قابـل بررسـی اسـت.عضو کمیسـیون انرژی مجلـس، با بیـان اینکه ۶ 
درصـد جمعیـت ۳ و بیشـتر خـودرو دارند، گفـت: تعـداد ۲ خودرویی ها 
۲ میلیـون و ۶۰۰ هـزار نفـر اسـت کـه لزومـا افـراد مرفهـی نیسـتند. 
تعـداد تـک خودرویی هـا نیز ۱۴ میلیـون و ۵۰۰ هزار نفر اسـت این در 

خانـوار آمـار تغییـر می کند.
وی افـزود: از دهـک یـک تـا دهـک ۷ که متوسـط بـه پایین هسـتند 
۲.۶ میلیـون نفـر تـا دو خـودرو در خانـوار دارنـد. این افراد تـا کنون به 
ازای هـر خـودرو ۶۰ لیتـر سـهمیه بنزین یارانـه ای دریافـت می کردند 

امـا از امـروز تصمیـم می گیریـم به هـر فـرد ۱۵ لیتر بنزیـن بدهیم.
بـه گفته شـریعتی، بر اسـاس تقسـیم بندی خانوارها اگر سـهمیه را ۱۵ 
لیتـر بـرای هر فـرد در نظر بگیریـم خانوارهـای ۴ نفره با یـک خودرو 
نقطـه خنثـی خواهـد بـود، امـا اگـر ۲۰ لیتر به هـر کد ملـی اختصاص 
پیـدا کنـد، خانوارهـای ۳ نفـره بـا یـک خـودرو نقطـه خنثی هسـتند، 
بنابرایـن خانوارهـای کوچکتـر بـا یـک خـودرو در این طرح احسـاس 
ضـرر مـی کننـد و عملا هزینـه بنزین در مجموعه سـبد خانـوار بدون 

افزایـش قیمـت بنزین بیشـتر خواهد شـد.
وی ادامـه داد: در مجمـوع تـک خودرویـی خانوارهـای تـک نفـره، 
دو نفـره و ۳ نفـره ۱۱ میلیـون نفـر هسـتند کـه بـا اجـرای ایـن طرح 
متضـرر می شـوند.این نماینـده مجلس تاکید کـرد: اگـر ۲ خودرویی ها 
را در نظـر بگیریـم بـر اسـاس تعـداد خانـوار اگـر سـهمیه ۱۵ لیتـر در 
نظـر گرفتـه شـود، ۸ میلیـون نفـر بیـن ۱۵ لیتـر تـا ۱۰۵ لیتـر متضرر 
می شوند.شـریعتی ادامـه داد: یـک طرحـی می خواهـد اجـرا شـود این 
ایـن  و  مقابـل طـرح می ایسـتند  در  افـرادی کـه متضـرر می شـوند 
ظرفیـت وجـود دارد کـه اصـل ایـن ایـده کـه می خواهـد نظـام یارانه 
را عادلانه تـر کنـد را زیـر سـوال ببرنـد و بـرای همیشـه منتفی شـود.

وی گفـت: در مقابـل می تـوان ایـن ایـده را طرحـی بدانیـم کـه دولت 
اعطـای سـهمیه بنزیـن بـه خانوارهـای فاقد خـودرو را در دسـتور کار 
قـرار دهـد و بـر اسـاس آن هـر خانوار تـا ۲ خـودرو همچنان سـهمیه 
بنزیـن خـود را دریافـت کند و اگـر خانواری فاقد خودرو اسـت، به ازای 
هـر نفـر از اعضای خانـواده ۱۵ لیتـر بنزین بگیـرد که قابـل مبادله در 
بـازار است.شـریعتی تاکیـد کـرد: اگر بـازار مبادلـه را از این طـرح کنار 
بگذاریـم کل ایـده قابلیـت اجـرا ندارد زیـرا عملا آن را بـه یارانه جدید 

می کنیم. تبدیـل 
دو سناریوی دولت برای تغییر پرداخت یارانه بنزین

سـناریوی دولـت در اجـرای ایـن طـرح را ۲ سـناریو دانسـت و افـزود: 
سـناریوی اول ایـن اسـت کـه سـهمیه خودروهـای شـخصی را حذف 
کـرده و بـه هـر کـد ملـی ۱۵ یا ۲۰ لیتـر بنزیـن یارانـه   ای اختصاص 
دهـد. در حالـت ۱۵ لیتـر بـار مالـی بـرای دولـت نـدارد ولـی نزدیـک 
بـه ۲۰ میلیـون نفـر خانوارهـای دارای یـک و یـا دو خـودرو متضـرر 
می شـوند، در حالـت۲۰ لیتـر ۷ هـزار میلیارد تومـان هزینـه دارد و ۱۱ 

میلیـون نفـر متضـرر می شـوند.
عضـو کمیسـیون انـرژی مجلـس ادامـه داد: سـناریوی دوم این اسـت 
کـه بـه هـر خانـوار ۶۰ لیتر بنزیـن یارانـه ای اختصـاص دهیـم که در 

اینجـا هـم بیـن ۲.۶ تـا ۷ میلیـون نفـر متضـرر خواهنـد بـود و در این 
سـناریو ۷ هـزار میلیـارد تومـان عدم النفـع برای دولـت دارد، زیـرا باید 
بنزیـن یارانـه ای بیشـتری توزیـع کنـد کـه از سـهمیه ۳ هـزار تومانی 

پرداخـت می شـود.
وی تاکیـد کـرد: در مقابـل، ایـده بنـده ایـن اسـت که سـقف سـهمیه 
بـه هـر فـرد در خانوارهـای بدون خـودرو ۱۵ لیتـر در نظر گرفته شـود 
و سـهمیه خودروهـا در خانوارهـا تـا ۲ خـودرو حفـظ شـود کـه تقریبـا 
۱۰ هـزار میلیـاد تومـان بـار مالـی بـرای دولـت دارد. با حذف سـهمیه 
خودروهـای سـوم و بیشـتر، ایـن بـار مالـی تـا ۸ هـزار میلیـارد تومان 

کاهـش مـی یابد.
بـه گفتـه شـریعتی، بـا ۸ هـزار میلیـارد تومـان هزینـه سـالانه معادل 
طـرح ۲۰ لیتـر بـه هر کد ملـی، هیچ متضـرری وجود نخواهد داشـت، 
امـا اختصـاص سـهمیه ۱۵ لیتـر به هر فـرد و حذف سـهمیه خودروها، 
بیـن ۲.۵ تـا ۷ میلیـون متضـرر دارد که قابلیـت دارند مقابلـه اجتماعی 

ایجـاد کنند.
چرا طرح جدید بنزین در دولت قبل اجرا نشد؟

وی، علـت اجـرا نشـدن ایـن طـرح در دولـت قبـل را آمـاده نبـودن 
زیرسـاخت هـا، نگرانـی از تبعـات اجتماعـی و همچنیـن نبـود اراده 
بـرای حمایـت از محرومـان دانسـت و گفـت: البتـه اجـرای ایـن طرح 
را دارد و  زیرسـاخت جـدی نمی خواهـد زیـرا دولـت کارت سـوخت 

سیسـتم بانکـی هـم فعـال اسـت.
بـه گفتـه شـریعتی، در مجلـس دهـم ایـن موضـوع مطـرح شـده بود 
ابتـدا نماینـده دولـت با ایـن موضـوع موافقت کـرده بود اما در جلسـه 
هیـات دولـت، از طـرف آقـای روحانـی توبیـخ شـده بـود کـه چـرا بـا 
اعطـای سـهمیه بـه هر کد ملـی موافقت کـردی؟ مگـر نمی دانی رای 
مـا کـدام طبقـه اسـت؟ رای مـا بـرای طبقه متوسـط به بالا اسـت. در 
مجلـس یازدهـم نیـز نماینده دولت جلسـه کمیسـیون تلفیـق را درباره 

این پیشـنهاد تـرک کرد.
وی تاکیـد کـرد: ممکـن اسـت ایـن طـرح اجـرا نشـود امـا نه بـه این 
دلیـل که ابعاد آن روشـن نیسـت، بلکـه برای اینکه یـک فقدان تمرکز 
و فرماندهـی واحـد در ایـن قبیـل موضوعـات به چشـم می خـورد. این 
طـرح بـرای سـال ۱۴۰۱ قابل اجرا اسـت امـا دولت باید بـه جمع بندی 
برسـد.نماینده مجلس با اشـاره بـه اینکه دولت در اداره امـور روزمره و 
جـاری فرمانـده واحـد دارد، گفت: امـا در موضوعات اصـلاح اقتصادی 

و طرح هـای جدیـد فرمانده مشـخص نیسـت و تمرکز وجـود ندارد.
دولـت اعطای سـهمیه بنزیـن به خانوارهـای فاقد خودرو را در دسـتور 
کار قـرار دهـد و بر اسـاس آن هـر خانوار تا ۲ خودرو همچنان سـهمیه 
بنزیـن خـود را دریافـت کند و اگـر خانواری فاقد خودرو اسـت، به ازای 
هـر نفـر از اعضای خانـواده ۱۵ لیتـر بنزین بگیـرد که قابـل مبادله در 
بـازار اسـت شـریعتی در پاسـخ بـه تامیـن بـار مالـی اجرای ایـن طرح 
توسـط دولـت نیـز گفـت: دربـاره یکـی از مصوبـات اخیـر کمیسـیون 
تلفیـق بودجـه در موضوع درآمدهای شـرکت گاز تا سـال قبل، کسـی 
در مجلـس نمی پرسـید که چرا شـرکت گاز، ۱۰۰ درصـد درآمد حاصل 
از فـروش و صـادرات اتـان، پروپـان و بوتان ) LPG( را خـودش هزینه 
می کنـد و عـلاوه بـر ۱۴.۵ درصـد معمـول سـهم شـرکت ملـی نفت، 
۱۴.۵ درصـد دیگـر هـم از ایـن محـل بـه نفـت می دهـد و از مابقـی 
حتـی یـک ریـال هم بـه بودجـه نمی آیـد و مـردم کامـلا بی بهره اند.

وی افـزود: درآمـد فـروش داخلی و صـادرات متـان )C۱( به عنوان گاز 
طبیعـی همـواره در  بودجـه )تبصـره ۱ و ۱۴( آمـده، اما اتـان، پروپان و 
بوتـان )C۴,C۳,C۲( نـه؛ ایـن محصولات یـا مثل متان، مصـداق گاز 
خروجـی از مخـزن هسـتند کـه بایـد در تبصره یـک در بودجـه بیایند 

یـا فـرآورده هسـتند کـه بایـد در تبصره ۱۴ بـه منابع اضافه شـوند.
بـه گفتـه شـریعتی، در ۲ سـال اخیـر، وزارت نفـت و سـازمان برنامـه 
مسـتندات هزینـه کـرد این  منبـع نجومـی را ارائه نکردند، لـذا مجلس 
در سـال ۱۴۰۰، از ۶۷ هـزار میلیـارد تومـان ایـن درآمـد، هفـت هـزار 
میلیـارد تومـان را به تبصـره ۱۴ آورد و امسـال نیز از ۹۰ هـزار میلیارد 
تومـان پیشـنهادی ۱۴۰۱، نهایتـا مبلـغ ۲۶ هـزار میلیـارد تومـان بـا 
تصویـب  کمیسـیون تلفیـق به منابـع تبصـره ۱۴ اضافه شـد. این مبلغ 

۷ هـزار میلیـارد تومـان بود.

مالک شریعتی: 

ثروتمندان 33 برابر دهک اول، یارانه سوخت می گیرند

آگهی مزایده نوبت اول
درخصوص پرونــده ۳۴/۹۹۰۰۷۹۱ محکوم اله حســین همتیان 
بجنوردی فرزندباباو   محکوم علیه شــرکت تعاونی پوشاک انصار 
بامدیریت ۱- عباس نظری فرزند محمود ۲- اســماعیل شاکری 
فرزند امان اله ۳- قاسم صادقی فرزند عباس ۴- علی اصغر شادمهر 
فرزند نادعلی محکوم اســت به پرداخــت مبلغ ۱/۵۳۸/۶۶۷/۱۴۳ 
بابت )اصل خواســته (درحق محکوم له و پرداخت ۷۶/۹۹۳/۳۵۷ 
ریال بابت نیم عشــر درحق دولت باتوجه بــه اینکه محکوم علیه 
درموهد مقرر نســبت به پرداخت محکوم به هیچ اقدامی ننموده و 
حسب تقاضای محکوم له از اموال )ملک( شرکت تعاونی پوشاک 
انصار به شرح ذیل توقیف و توسط مارشناس دادگستری ارزش کل 
ملک به مبلغ ۹/۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده است و پس 
از سیر مراحل قانونی مقررگردیده مورد توقیفی در مورخه سه شنبه 
۱۴۰۰/۱۲/۱۰ از ســاعت ۰۹:۰۰ الی ۰۹:۳۰ صبح از طریق مزایده 
حضوری نوبت اول در محل شــعبه چهارم اجــرای احکام مدنی 
شــورای حل اختلاف بجنورد به فروش برسد بنابراین  متقاضیان 
شرکت در جلســه مزایده مي توانند پنج روز قبل از موعد مقرر در 
ایــن اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل 
از مورد مزایده بازدید نمایند. ضمنا مزایده از قیمت ارزیابي شروع و 
به بالاترین قیمت بیشــنهادي واگذار خواهد شد. همچنین از برنده 
مزایده ۱۰% قیمت مبلغ پیشــنهادی)مصوب ( اخذ  و مابقی مبلغ 
نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شــد. چنانچه الباقي مبلغ مزایده 
ظرف یک ماه وصول نشود؛ پس از کسر هزینه هاي مزایده در حق 

دولت ضبط خواهد شد
مشــخصات مورد توقیف : پلاک ثبتی مجزی شده از پلاک هشت 
فرعی از کلاته مستوفی پلاک ۱۶۱ اصلی بخش ۲ بجنورد و  متراژ 
ملک ۱۰۰۰ متر مربع میباشد ، ملک دارای اعیانی به متراژ ۴۰۰ متر 
مربع می باشــد و در تصرف صاحب ملک میباشد.امتیازات کامل آب 
، برق ، گاز ۳فاز در محل وجود دارد ســاختمان به صورت اســکلت 
بتنی با ســقف تیرچه بلوک بوده که جهت تولید پوشاک به صورت 
سالنی احداث گردیده و قدمت ســاختمان ۳۱ سال و بیشتر اتاقها و 
سالنها فاقد کاربری میباشد و ساختمان نیاز به تعمیرات اساسی دارد 
و بدون این تعمیرات بخشــی از آن قابل اســتفاده نمیباشد و قیمت 
ملک براساس محل و عرف منطقه به مبلغ ۹/۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 

برآورد گردیده است.
م الف : ۱۲۷۳۸۱۳

دادورز شــعبه چهــارم اجرای احــکام مدنی شــورای حل اختلاف 
شهرستان بجنورد- زهرا نظیفی

آگهی مزایده نوبت اول 
در مورد پرونده اجرائي کلاســه ۰۰۰۱۵۶۳ شــعبه ۲ اجرای احکام مدني بجنورد، في مابین 
محکوم له مرضیه تاج فیروزه و ســیب گل شــعبان زاده و محکوم علیه حسن، راضیه و سیما 
همگی تاج فیروزه و پری جمالی. به شرح مشخصات ذیل الذکر توقیف شده است: مشخصات: 
ششدانگ باقیمانده ملک به شماره دوفرعي از ۱۹۰۶واقع در بخش بک بجنوردانتقالي از پرویز 
وحدت فاقد ابعادومساحت وششدانگ عرصه واعیان ملک باشماره پلاک ۵فرعي مجزي شده 
از پــلاک دو-۱۹۰۶ بخش یک بجنوردانتقالي قهري از حســن تاج فیروزه که در حال حاضر 
هردوقطعه تجمیع شــده و در آن برابر پروانه صادره از شهرداری در سال ۱۳۶۳ در زیر زمین 
وهمکف ودوطبقه بالاي همکف با اســکلت فلزي ونماي آجرگری و سقفهای تیر آهن وطاق 
ضربي احداث بناشــده است. وســاختمان فاقد پایانکار وفاقد سندتفکیکی وداراي سندمشاعي 
باقدمت ۳۷ســال میباشــد. عرصه به مســاحت ۱۹۰ یکصدونودمترمربع میباشد. -اعیاني در 
زیرزمین باکاربري انباري تجاري که از راه پله مشترک ورودي به خیابان وساختمان وازطرف 
خیابان شــهیددرب ورودي داردوبازیربناي ۱۲۳ مترمربع میباشــد .وزیرزمیني در حال حاضر 
قســمتي درتصرف ورثه وقسمتي در تصرف مستاجرمیباشــد. -طبقه همکف جمعابازیربناي 
۱۲۳مترمربع که دوباب مغازه تجاری در تصرف خواهران مرحوم حسین تاج فیروزه )دلبرواذر(
میباشندوســه مغازه دیگر بصورت سرقفلي به اشــخاص ثالث واگذار شده است . -طبقه اول 
بازیربناي ۱۵۱مترمربع کاربري مســکوني به حسن تاج فیروزه واگذار شده جزء ارزیابي لحاظ 
نمیشود. . طبقه دوم بازیربنای ۱۵۱ مترمربع با کاربري مسکوني وداراي هال و پذیرایی و سه 
اتاق خواب و آشپزخانه وسرویس بهداشتي وحمام و پنجره هاي آلومینیومي وراه پله مشترک 
باقدمت ۳۷ســال میباشد. وهم اکنون در تصرف ورثه اســت ودر آن سکونت دارند. - میزان 
چهل مترمربع زمین پشــت مغازههاي خواهران مرحوم تاج فیروزه موجود اســت . باتوجه به 
موقعیت مکاني وســعت وابعادملک ، نوع سندمشــاعي ، نوع کاربری تجاري مسکوني وگذر 
دسترســي وقدمت بناسي وهفت ســال فاقد پایانکار وتفکیک نشده ، و با کسر حق سرقفلي 
ســه باب مغازه ولحاظ نمودن حق مالکانه، باصرفنظر از دیون و تعهدات احتمالی به اشخاص 
حقیقي یا حقوقي در حال حاضر ارزش ملک موردتوصیف جمعا به مبلغ یکصد وده میلیاردریال 
۱۱۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریــال معادل یازده میلیاردتومان تعیین واعلام میگردد که پس از ســیر 
مراحل قانوني مقرر گردیده در روز شــنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۰۷ ســاعت ۱۰:۳۰ الي ۱۱:۰۰ از 
طریق مزایده حضوري در محل اجرای احکام مدني دادگســتري بجنورد به میزان محکوم به 
و هزینه های اجرایی به فروش برســد، بنابراین متقاضیان شــرکت در جلسه مزایده میتوانند 
پنــج روز قبل از موعــد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیــف موضوع مطلع و در صورت 
تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند. بدیهي اســت مزایده از قیمت کارشناســي شــروع و به 
بالاترین قیمت پیشــنهادی واگذار خواهد شــد و ده درصد مبلغ پیشنهادي في المجلس )که 
باید به حســاب سپرده دادگستری واریز و فیش آن تحویل شود( از برنده مزایده اخذ و مابقی 
مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شــد و در صورت عــدم پرداخت الباقي )نود درصد( در 
 مهلــت مقرر، مبلغ تودیعي پس از کســر هزینه مزایده به نفع دولــت ضبط و مزایده تجدید 

می گردد.
م الف : ۱۲۷۳۳۲۵

دادورز شعبه دوم اجرای احکام مدني شهرستان بجنورد - یونس خاني 

آگهی مزایده نوبت اول
در مورد پرونده اجرانی کلاســه ۰۰۰۱۷۳۲ ش ۲اجرای احکام مدني بجنورد، فیمابین محکوم له داود 
یزدانــی و محکوم علیه غلامرضا افشــاران و با موضوع مطالبة طلب که بــا عنایت به توقیف ملک 

محکوم علیه و انجام کارشناسی ملک به مشخصات ذیل الذکر:
مشــخصات ملک: ۱-ششــدانگ مغازه تجاری به شــماره پلاک تیتي ۱۳۲۱۵ فرعي از ۱۷۳ أصلي 
بخش دو حوزه ثبتي بجنورد به آدرس بجنورد میدان کارگر - بولوار امام خمیني شــرقي پلاک ۳۵۴ 
طبقه هم کف - ملک مذکــور بصورت یک باب مغازه تجاری )وضعیت حاص طلق( به آدرس فوق 
که برای شــش دانگ عرصه و اعیان آن به شــماره ۱۳۲۱۵ فرعي از ۱۷۳ اصلي: قطعه  ۱ تفکیکی 
مفروز و مجزي شــده از ۱۰۶۸۹ فرعی از اصلی مذکور بخش دو حوزه ثبت ملک منطقه دوبجنورد- 
استان خراسان شمالي سند صادر با مشخصات : مساحت ۲۱۹,۲۱ متر مربع واقع در همکف که ۱۰,۶ 
متر مربع آن ورودي اختصاصي اســت .بانضمام بالکن تجاری منضم قطعه یک تفکیکي به مساحت 
۱۰۹,۴۹ واقع در نیم طبقه فوقاني بانضمام پارکینگ مزاحم قطعه ســه تفکیکی به مســاحت ۱۱ متر 
مربع واقع در زیر زمین  یک با قدر السهم الي عرصه و سایر مشاعات و مشترکات طبق قانون تملک 
آپارتمانها و ایین نامه اجرایي آن با مشــخصات حدودات اربعه و ابعاد ظهر سند مالکیت که ششدانگ 
عرصه و اعیان آن به نام آقای غلامرضا افشــاران فرزند رمضان بشــماره کد ملي ۰۶۸۰۵۹۶۵۱۸ با 
سند چاپی شماره ۰۳۹۹۸۲ سري ه  سال ۹۸ و به تاریخ  ۱۳۹۹/۰۶/۰۴  به ثبت رسیده است. - ملک 
بصورت مغازه تجاری با دهانه حدود ۶ متر و حدود ۵ پله ارتفاع از پیاده رو مجاور )حدود ۱,۷ سانتیمتر 
عقب تر از بر پیاده رو( و دارای نمای سنگ تراورتن و نوساز و شیشه سکوریت و کف سرامیک و در 
هنگام بازدید کاملا تخلیه میباشد مغازه دارای پیش ورودي )ورودي اختصاصی به مساحت ۱۰,۶ متر 
مربع ) ۶,۳ * ۱,۷( میباشد. حدود ۱۰ متر ابتدایی مغاره با عرض دهانه حدود ۶ متر مربع وحدود ۵ متر 
میاني با عرض دهانه حدود ۷,۵ متر و۹ متر انتهایی با عرض دهانه حدود ۱۱ متر دهانه میباشد. مغازه 
داراي بالکن تجاری به مســاحت ۱۰۹,۴۹ متر مربع و همچنین پارکینگ یباشد .با توجه به موقعیت 
و معابر دسترســي و مســاحت عرض معبر مجاور عرض دهانه تجاری و عمق ملک تجاری و بافت 
فرهنگي و جمیع جهات موثر در قیمت گذاری و با توجه به اینکه امکان بازدید از داخل ملک فراهم 
نگردید و کارشناســي ملک تجاري از بیرون ملک صورت پذیرفته است که توسط کارشناس رسمی 
دادگســتری به مبلغ ۷۶/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال ارزیابی شده اســت و اینکه پس از سیر مراحل قانونی 
مقرر گردیده به اندازه طلب محکوم له) علی الحســاب ۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ( از ملک مذکور در روز 
سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۰۳ ساعت ۱۰/۳۰ الی ۱۱/۰۰ و  از طریق مزایده حضوری در محل اجرای 
احکام مدنی دادگستري بجنورد  به فروش برسد، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند 
پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد 
مزایده بازدید نمایند. بدیهي اســت مزایده از قیمت کارشناسي شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی 
واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادي في المجلس )که باید به حساب سپرده دادگستری واریز 
و فیش آن تحویل شــود( از برنده مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در 
صورت عدم پرداخت الباقي )نود درصد( در مهلت مقرر، مبلغ تودیعي پس از کســر هزینه مزایده به 

نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد.
م الف : ۱۲۷۳۸۶۲

دادورز شعبه دوم اجرای احکام مدني شهرستان بجنورد - جلینی
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

خبر

رادکانی قهرمان نخستین مسابقات 
رنکینگ اسنوکر خراسان شمالی شد

نخستین مســابقات رنکینگ اســنوکر آقایان خراسان 
شمالی به مناســبت گرامیداشــت دهه مبارک فجر به 
میزبانی باشــگاه بیلیارد اطلس بجنورد برگزار گردید که 
کامیار رادکانی به مقام نخست این مسابقات رسید.دبیر 
هیات بولینگ، بیلیارد و بولس خراسان شمالی در گفتگو 
با خبرنگار ما گفت : نخستین دوره رقابت های رنکینگ 
اسنوکر ویژه آقایان خراسان شمالی با حمایت فدراسیون  
و اداره کل ورزش و جوانان اســتان پیگیری خواهد شد 
که در این دوره از رقابت ها ۳۲ بازیکن حضور داشــتند.

مهران زارعی افزود : این مسابقات به صورت تک حذفی 
و طی ۳ روز پیگیــری گردید که پس از کامیار رادکانی 
،روح الله نقویــان نایب قهرمان شــد و بهروز رجب نیا  
در جایگاه دوم ایســتاد .زارعی در پایان  از حامیان این 
مســابقات ، جواهری امین مشــهدی و کیف و کفش 
شــاکری که هیئت را در برگزاری این رقابت ها حمایت 
کردنــد تقدیر کــرد و این نوید را داد تا در ســال آینده 

حداقل ۴ دوره مسابقات رنکینگ برگزار شود.

شاهین بجنورد در گروه یک مرحله 
نهایی قرعه کشی لیگ سه کشور

پس از قرعه کشی لیگ دســته سوم فوتبال کشور تیم 
شاهین بجنورد در گروه یک با ۹ هم گروهی خود رقابت 

خواهد کرد.
به گزارش خبرنگار ما این قرعه کشی از ساعت ۱۱ روز 
گذشته برگزار شد که زمان آغاز این مسابقات نیز از ۳۰ 

بهمن به صورت رفت و برگشتی خواهد بود.
بر همین  اساس تیم فوتبال شاهین بجنورد با تیم های 
نوین کشــاورز علی آباد،مردانپاشای البرز،کهن پارسای 
مشــهد،مقاومت تهران،آکادمی کیای تهــران، آریو بام 
اسلامشهر، پارســا صنعت بیرجند، دریای بابل و جوان 

نوین ساری هم گروه است.

قهرمان چندین دوره مســابقات کشــوری اســکیت 
ســرعت در آســتانه حضور در اردوی تیــم ملی  از 
نبود پیست اســتاندارد این ورزش در استان به عنوان 

مهمترین دغدغه ورزشکاران این رشته نام برد.
پرستش روشندل که قهرمانی کشور در رشته اسکیت 
ســرعت در ماده های ۱۰۰ تا ۵۰۰  متر را در کارنامه 
خــود دارد در گفتگو با خبرنگار مــا گفت: ۲۰ بهمن 
راهی تهران برای حضور در اردوی تیم ملی هستم اما 
پس از چندین مرتبه حضور خود و  ورزشکاران استان 

در این عرصه همچنان عدم وجود پیســت استاندارد 
اسکیت سرعت این قشــر از ورزشکاران را با مشکل 

مواجه کرده است.
روشندل افزود : مشکل عدم وجود پیست در زمستان 
بیشــتر از دیگر فصل ها محسوس است چرا که سرما 
نیز خود مزید بر علت می شــود تا ورزشکار را مجاب 
به استفاده از محیطی سرپوشیده نماید که این محیط 
نیز در استان وجود ندارد.وی اظهار کرد: اکنون تمرین 
های خود را در تهران پیگیری میکنم چرا که دلگرمی 

ای از سوی مسئولان استانی برای ورزشکاران دعوت 
شــده به اردوی تیم ملی و ملی پــوش وجود ندارد و 
ایــن موضوع علیرغم وجود پتانســیل های خوب در 
استان است.وی همچنین به اهمیت حمایت از مربیان 
و داوران داخل استان نیز گریزی زد و این موضوع را 
نیز موثر در بهبود سطح کیفی ورزش استان دانست .

به گزارش خبرنگار ما پرســتش روشندل از ۳ سالگی 
ورزش اســکیت را پیگیری می کند و  ۷ ســال است 
کــه این ورزش را حرفه ای ادامه داده  و  از مهمترین 

مقام های وی می توان  به کســب مقام قهرمانی در 
ماده ۵۰۰ متر و نایب قهرمانی در ماده ۳۰۰ متر لیگ 
کشــور در سال ۹۸،کسب مقام  نخست در سال های 

۹۵ تا ۹۸ در مسابقات دستجات آزاد کشوری  و کسب 
رنکینگ دوم در مســابقات انتخابی تیم ملی  در سال 

جاری اشاره کرد .

نبود پیست استاندارد مهمترین 
دغدغه اسیکت در استان

به منظور برگزاری دو دیدار دوستانه؛دربی دو غول؛ زمان رونمایی از زوج سید-سعید
سفر زنان فوتسالیست روسیه به تهران اولین حضور معروف در لیــگ ترکیه با پیروزی بی 

دردســر این تیم همراه بود اما همه منتظر تشکیل 
زوج او با موسوی در فنرباغچه هستند.

ســعید معروف طی تصمیمی غیر منتظره فنرباغچه 
را برای ادامه والیبــال خود انتخاب کرد. فنر امیدوار 
اســت تا با جذب کاپیتان تیم ملی که بعد از المپیک 
۲۰۲۱ اعــلام خداحافظی کرده بود، ادامه نیم فصل 

دوم لیگ را قدرتمندانه پیش ببرد.
 شروع کار سعید با فنرباغچه شیرین بود و این پاسور 
باتجربه در اولین مسابقه در ترکیب تیمش درخشید 
و یکی از عوامل پیروزی بی دردسر فنر مقابل آلتکما 
بــود؛ آبی و زردها در روزی که ســعید را در ترکیب 
داشتند اما سید محمد موسوی را بازی ندادند با نتایج 
۲۵ بر ۲۱، ۲۵ بر ۲۰ و ۲۵ بر ۲۱ در سه ست متوالی 
حریف خود را شکســت دادند. این پیروزی در حالی 
برای فنر به دست آمد که این تیم طی دو بازی اخیر 
خود دو شکست تجربه کرده بود و پاقدم سعید برای 
این تیم خوش بود. حضــور معروف در فنرباغچه با 
توجه به این که محمد موسوی هم در این تیم حضور 
دارد باعث شــده تا والیبال دوســتان ایرانی بیش از 

پیش بازی های لیگ ترکیه را دنبال کنند.
در اولیــن بازی زوج سید-ســعید کــه در تیم ملی 
ســال ها درخشــیده و به اوج هماهنگی رسیده اند، 
تشکیل نشد. البته موسوی به تازگی از بند مصدومیت 

رها شــده و در صورتی که به آمادگی کامل برســد 
قطعا یکی از ســه بازیکن خارجی )هر تیم در لیگ 
ترکیــه می تواند به صورت هم زمان از ســه خارجی 
در ترکیب خود اســتفاده کند.( فنــر در داخل زمین 
خواهد بود و آن جاســت که باید منتظر درخشش دو 
یار قدیمی در کنار هم باشــیم.هفته آینده فنرباغچه 
در دیداری بسیار حســاس مقابل رقیب سنتی خود 
گالاتاســارای به میدان خواهد رفت؛ جایی که قطعا 
توجــه همه هواداران دو تیــم حتی یک روز هم که 
شده از فوتبال به والیبال معطوف می شود. هواداران 
فنرباغچه با حضور معروف امیدوارند که تیم شان برد 
آســانی در برابر گالا داشته باشــد و قطعا این بازی 
می تواند بهترین زمان برای رونمایی از زوج مخوف 

ایرانی های فنر باشد.

تیم ملی فوتسال زنان روسیه برای انجام 
دو مسابقه دوستانه به تهران سفر می کند.

در روزهای گذشــته اخبــاری درباره لغو 
احتمالی سفر تیم ملی فوتسال زنان روسیه 
به تهران به واسطه اوج گیری پاندمی کرونا 

مطرح شده بود اما روس ها که در تدارک 
حضور در رقابت های یورو ۲۰۲۲ هستند، 
برای کســب آمادگی بیشتر قرار است به 
تهران ســفر کنند و آمادگی خود را مقابل 
تیم ملی فوتسال زنان ایران محک بزنند. 

براســاس هماهنگی انجام شده، تیم ملی 
فوتسال زنان روسیه برای انجام ۲ مسابقه 
تدارکاتی ۱ اسفند به تهران سفر می کند و 
تا ششم اسفندماه در تهران حضور خواهد 

داشت.

اردوی آماده سازی تیم ملی فوتسال زنان 
ایران هم از ۲۶ بهمن ماه آغاز خواهد شد 
و به زودی قرار اســت فروزان ســلیمانی 
نفرات منتخب خود را برای حضور در این 

اردو معرفی کند.


